
ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

DECRETO Nº 09/2025 (DE 16 DE ABRIL DE 2025)

Dispõe  sobre  a  atualização  dos  representantes
governamentais  do  Conselho  Municipal  de
Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA
do  Município  de  Pilar/AL,  e  dá  outras
providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR, no uso de suas
atribuições constitucionais e prerrogativas legais, notadamente
as que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, c/c o
disposto na Lei nº 909, de 17 de agosto de 2023,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  atualização  dos
representantes  governamentais  no  Conselho  Municipal  de
Segurança Alimentar  e  Nutricional  – COMSEA, conforme a
evolução  das  atividades  do  referido  conselho  e  em
cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 909/2023,
DECRETA:
Art. 1° - Ficam atualizados os seguintes membros do Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA,
do município de Pilar, conforme o Decreto nº 12/2024, de 22
de março de 2024, com as alterações descritas a seguir:
GOVERNAMENTAIS:
SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E
DESENVOLVIMENTO HUMANO:
Titular: Daniela Cristina de Souza Araujo
Suplente: Josimeire Oliveira da Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Titular: Charla Cavalcante Feitoza
Suplente: Arielly Maria Fausto Gonçalves

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA,
PECUÁRIA, PESCA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA:
Titular: Lais Eugênia Vieira Silva Coimbra
Suplente: Pedro Henrique de Souza Mendonça Lobo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
Titular: Williane Dayse Quirino
Suplente: Tâmara Naria Santana Mendonça
Art.  2°  -  O  mandato  dos  Conselheiros  Municipais  de
Segurança Alimentar e Nutricional COMSEA, do município de
Pilar/AL, será de 04 (quatro) anos, permitida uma recondução.
Art. 3° - Os serviços prestados pelos membros do Conselho
são  considerados  de  relevante  interesse  social  e  não
remunerados.
Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PILAR,
Estado de Alagoas, ao 16 (décimo sexto) dia do mês de abril de
2025.

MARIA DE FÁTIMA RESENDE ROCHA OITICICA
Prefeita

Publicado por:
Fernando Jose Dos Santos

Código Identificador:3BC449C8

Prefeitura Municipal de Pilar https://www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/3BC449C8/a33f715d...

1 of 2 24/04/2025, 13:10



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 17/04/2025. Edição 2535
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/

Prefeitura Municipal de Pilar https://www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/3BC449C8/a33f715d...

2 of 2 24/04/2025, 13:10


